
Contacto

Teléfono +34 673366027
Fax +34 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1512/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2021 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para el Servicio de Limpieza y Retirada de Nieve de los Espacios Libres y
Viario, de Competencia Municipal en la Estación de Esquí de Sierra Nevada

Valor estimado del contrato 884.450,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.223,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 221.112,57 EUR.

Clasificación CPV
90620000 - Servicios de limpieza y eliminación de nieve.
90630000 - Servicios de limpieza y eliminación de hielo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Monachil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20/10/2021

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

Tierra Argárica S.L.
NIF B19508100
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.000 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20/10/2021
Fecha del Acuerdo 20/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en el que se reciba la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Monachil

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2021 a las 13:00



Lugar

Ayuntamiento de Monachil

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2021 a las 12:15 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2021 a las 13:00
Observaciones: 35 días naturales

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cuantificación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medios Materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R3mJGdezw5sSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R3mJGdezw5sSugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 151-401141
Fecha de publicación 06/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:401141-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007540143 |  2021-386592 | Tue, 26 Oct 2021 12:56:51:671 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129985379778331721631242003793173772082 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:401141-2021:TEXT:ES:HTML

